



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ  
เรื่องประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหัวควน หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกเจริญ

อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ.

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน).

๓. ลักษณะงานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตรยาว ๘๓ เมตรหรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔๑๕ ตารางเมตร. ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ ๐๓๓.กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ. ๑.ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๓๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน).

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง..... ๑. แผ่น.....

๕.๒ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำถาวรก่อสร้างทาง..... ๑. แผ่น.....

๕.๓.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โคกเจริญ.....

๒. นายสมนึก ประดิษฐการ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ทับปุด.....

๓. นายอร่าม คำเลี้ยง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.มะรุ่ย.....

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหัวควน หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตรยาว 83 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 415 ตารางเมตร

ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

คำนวณราคากลาง วันที่ 4 ธ.ค 60

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
1.1	งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม	ตรม.	415.00	14.63	6,071.450	1.4019	20.5098	8,511.57	
1.2	งานทรายถมปรับระดับบ่ออัด	ลบม.	21.00	394.00	8,274.000	1.4019	552.3486	11,599.32	
2	กิจกรรมงานผิวจราจร								
2.1	ค่าคอนกรีต 240 ksc ลูกบาศก์	ลบม.	62.25	1,775.70	110,537.325	1.4019	2489.3538	154,962.28	
2.2	ค่าแบบข้าง	เมตร	83.00	21.94	1,821.020	1.4019	30.7577	2,552.89	
2.3	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตรม.	415.00	12.41	5,150.150	1.4019	17.3976	7,220.00	
2.4	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	118.00	23.04	2,718.720	1.4019	32.2998	3,811.37	
2.5	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตรม.	415.00	9.00	3,735.000	1.4019	12.6171	5,236.10	
2.6	wire mass ขนาด 4 มม. 0.10x0.30 m	ตรม.	415.00	40.00	16,600.000	1.4019	56.0760	23,271.54	
2.7	เหล็ก DB 16 มม.	ตัน	0.13097	20,654.21	2,705.165	1.4019	28955.1370	3,792.37	
2.8	เหล็ก RB 15 มม.	ตัน	0.06242	21,355.14	1,332.881	1.4019	29937.7708	1,868.57	
3	งานไหล่ทางถมหินคลุก	ลบม.	21.00	470.00	9,870.000	1.4019	658.8930	13,836.75	
	รวมยอดคำนวณต้นทุน				168,815.711			236,662.74	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง							236,000.00	
	ตัวอักษร								สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่

415.00 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

568.67 บาท/ตร

ราคาก่อสร้าง ถนนสายนี้ ได้ยึดเป็นราคากลาง ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิรักษ์ ใจอินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาต ฉิมฉวี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

### ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหัวควน หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตรยาว 83 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 415 ตารางเมตร

ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา วันที่ 4 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_n$	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
1.1	งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม	ตรม.	415.00	14.63	6,071.450	1.4019	20.5098	8,511.57	
1.2	งานทรายถมปรับระดับบ่ออัด	ลบม.	21.00	394.00	8,274.000	1.4019	552.3486	11,599.32	
2	กิจกรรมงานผิวจราจร								
2.1	ค่าคอนกรีต 240 ksc ลูกบาศก์	ลบม.	62.25	1,775.70	110,537.325	1.4019	2489.3538	154,962.28	
2.2	ค่าแบบข้าง	เมตร	83.00	21.94	1,821.020	1.4019	30.7577	2,552.89	
2.3	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตรม.	415.00	12.41	5,150.150	1.4019	17.3976	7,220.00	
2.4	ค่าติดตั้งท่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	118.00	23.04	2,718.720	1.4019	32.2998	3,811.37	
2.5	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตรม.	415.00	9.00	3,735.000	1.4019	12.6171	5,236.10	
2.6	wire mass ขนาด 4 มม. 0.10x0.30 m	ตรม.	415.00	40.00	16,600.000	1.4019	56.0760	23,271.54	
2.7	เหล็ก DB 16 มม.	ตัน	0.13097	20,654.21	2,705.165	1.4019	28955.1370	3,792.37	
2.8	เหล็ก RB 15 มม.	ตัน	0.06242	21,355.14	1,332.881	1.4019	29937.7708	1,868.57	
3	งานไหล่ทางถมหินคลุก	ลบม.	21.00	470.00	9,870.000	1.4019	658.8930	13,836.75	
	รวมยอดค่างานต้นทุน				168,815.711			236,662.74	

หมายเหตุ ราคาพานิชจังหวัดเดือน ตุลาคม 60

ราคาน้ำมันเฉลี่ย วันที่ 4 ธันวาคม 60 = 27.50 บาท/ลิตร

ต้นทุน

ทรายถม  $133.35 \times 1.6 = 213.36 + \text{ขนส่ง } 30 \text{ กม} = 101.92 = 315.28 + \text{ค่าสูบ } 1.20 = 378.336 \text{ บาท} + \text{ค่าเชื่อม } 20 = 398.336 \text{ ใช้ทำงาน } 394 \text{ บาท/ลบม}$

หินคลุกไหล่ทาง  $185 \times 1.65 = 305.25 + \text{ขนส่ง } 10 \text{ กม} = 35.15 = 340.40 + \text{ค่าสูบ } 1.3 = 442.52 + \text{ค่าเชื่อม } 30 = 472.52 \text{ บาท ใช้ทำงาน } 470 \text{ บาท/ลบม}$

ผู้ประมาณราคา 